КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
22 февраля 2019 года                                   № 214                                  п.Дружный
Об утверждении стоимости услуг по погребению

на территории Дружненского сельского поселения

Белореченского района

В рамках исполнения федерального закона Краснодарского края от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в целях выплаты Пенсионным фондом Российской Федерации и Фондом социального страхования Российской Федерации компенсации специализированной организации по вопросам похоронного дела и населению, руководствуясь статьей 26 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района решил:

1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Дружненского сельского поселения Белореченского района (прилагается).

2. Признать утратившим силу пункт 1 решения Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 08 февраля 2018 года № 169 «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Дружненского сельского поселения Белореченского района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам коммунально-бытового, торгового обслуживания, защите прав потребителей Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района (Чебак).

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Огни Кавказа».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2019 года.
Глава

Дружненского сельского поселения
Белореченского района
А.Н. Шипко
Заместитель председателя Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района
С.П.Симонян

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

от 22 февраля 2019 года № 214
ПРЕЙСКУРАНТ
гарантированного перечня услуг по погребению,

оказываемых на территории Дружненского сельского поселения

Белореченского района
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. с 01.02.2019

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	89,88

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2018,37

	2.2
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	97,36

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	646,58

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	691,51

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1074,70

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2335,41

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	6.1
	при рытье могилы экскаватором
	4618,40

	6.2
	при рытье могилы вручную
	5879,11

Глава

Дружненского сельского поселения

Белореченского района
А.Н.Шипко